
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 50/2022 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

11. prosince 
 

TŘETÍ NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(Ty jsi ten, který má přijít, 
anebo máme čekat jiného?) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00 NIKOLČICE – mše svatá (Za manžele Ficovy, 2 dcery, 2 vnuky) 

10.30 mše svatá (Vilém Vozdecký, rodiče, bratr, 3 švagry, celá rodina) 

18.00  VEČER CHVAL s LIVE 4G 

 

12. prosince 
 

Pondělí po 3. neděli adventní 

 
Panny Marie Guadalupské 

6.00   roráty (Za děti, které byly letos u 1. sv. přijímání a za…) 

 18.00 - modlitba večerních chval breviáře v kostele 

  

 

13. prosince 
 

Památka sv. Lucie, 
panny a mučednice 

6.00   roráty (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, pravnuk, 2 rodiče) 

    

    

 

14. prosince 
 

Památka sv. Jana od Kříže, 
kněze a učitele církve 

6.00   roráty (František a Františka Jarošovi, rodiče a sourozence) 

17.00   rozjímavá modlitba radostného růžence při svíčkách 

    

 

15. prosince 
 

Čtvrtek po 3. neděli adventní 

6.00   roráty (Františka Vozdecká, manžel, zeť, živá a zemřelá…) 

  

17.00   NIKOLČICE – mše svatá (Jan Šťavík, syn, bratr a rodiče) 
 

16. prosince 
 

Pátek po 3. neděli adventní 

6.00   roráty (Alois Lajkeb, rodiče, živá a zemřelá rodina) 

  15.30 … zpovídání dětí a mládeže … 17.00 

    
 

ZAČÍNÁ DRUHÁ ČÁST ADVENTNÍ DOBY –  tzv. PŘEDVÁNOČNÍ TÝDEN 
 

17. prosince 
 

17. prosince 

6.00  roráty (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 

  9,00 … předvánoční zpovědní den (4 zpovědníci) … 11.45 

    

 

18. prosince 
 

ČTVRTÁ NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(Hle, panna počne a porodí syna a dají mu 
jméno Emanuel,' to znamená 'Bůh s námi.) 

7.30   mše svatá (Cyril Urbánek, 2 rodiče, živá a zemřelá rodina) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá (Za farníky) 

10.30   mše svatá (Anděla Konečná, manžel, děti a vnuky) 

  
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek v 15.00 hodin se můžeme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách pomodlit Korunku k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele – jde o přímluvnou modlitbu. 

 

kontakt na O. Jiřího: 731 619 807     ***     děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Dnes (11.12.) Večer chval s LIVE 4G. 
* V pondělí večerní chvály v 18.00 hodin v kostele. 
* Ve středu v podvečer rozjímavá modlitba radostného růžence za děti a mládež. 
* V pátek odpoledne (15.30 - 17.00) zpovídání dětí a mládeže, od 17.00 modlitba celého růžence za mír nejen na 
Ukrajině. 



* V sobotu dopoledne předvánoční zpovědní den v obvyklém čase. 
* Sobotní úklid kostela: HANÁKOVÁ Růžena, ul. Domaninská. 
* Příští neděli (18.12.) pravidelná měsíční sbírka na provoz farnosti. 
 
* Bohoslužby v týdnu budou pouze ráno tzv. Roráty. Zveme nejen děti, ale i vás dospělé na tyto bohoslužby. Děti 
mohou nosit opět své lampičky, budou dostávat voňavé perníčky – tímto děkujeme ženám za napečení a také nás 
čeká již tradiční sbírka do černouška. Děkujeme Vám za dary, a to nejen dětem. Pokud bude pohřeb se mší svatou 
ranní rorátní mše nebude! 
 

RORÁTY + SNÍDANĚ 
 

Minulý týden začal advent se vším, co k němu patří: roráty, lampičky, adventní snažení, pororátní snídaně. 
Před betlémem je opět černoušek, určený pro dary našim dvěma adoptovaným černouškům a na pomoc potřebným.  

 
Ti, kteří objevili v sobě dar služby se mohou přihlásit u Petra do služeb přípravy snídaně v Klasu.    
Děti si mohou vybrat některou adventní inspiraci a tu, která je osloví si mohou na farních stránkách stáhnout a 
vytisknout. V nabídce jsou šablony adventních světců k vybarvení a následnému vystavení v kostele, adventní cesta 
se stopami k vybarvení nebo týdenní inspirace s úkoly na každý den. Prosíme rodiče nebo i prarodiče o spolupráci. 
V nabídce adventních inspirací si může vybrat také mládež i dospěláci bez ohledu na věk… 
Všechny adventní inspirace najdete na panelu uprostřed kostela a na vývěsce pod kůrem a samozřejmě všechno je 
ke stažení na farních stránkách. 
Děti ať si najdou a upraví lampičky se kterými budou chodit na roráty a prosíme rodiče, aby jako zdroj světla 
používali kvalitní čajové svíčky – pokud možno každý den novou – aby lampičky vyzařovaly světlo a ozařovaly 
chrámový prostor. Děkujeme za pochopení. 
 

VÝSTAVA BETLÉMŮ – Jednota Orel Moutnice zve na tradiční výstavu betlémů, kterou můžete navštívit v neděli 
11. prosince 2022 od 13 do 17 hodin v moutnické Orlovně. Zvou pořadatelé. 
 

Obec Šitbořice zve na výstavu ŠITBOŘŠTÍ ŘEZBÁŘI a VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ, na kterou jsme zváni v neděli 
18. prosince 2022 ve staré škole (klubovna KLAS a obecní muzeum) odpoledne od 14 do 17 hodin. Zvou pořadatelé. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Dnes v neděli mezi nás v 18.00 přijede skupina mladých lidí, které možná znáte z internetu 4G a budou mít u nás 
chvály, které jsou hodně emotivní a hodně silné. Tento modlitební večer chval povede otec Jiří Dyčka, který je jáhen 
a spolu s ním přijede modlitební a chválová skupina. Tak přijďte na tuto modlitbu, jste zváni. Po modlitbě bude i malé 
pohoštění – agapé v Klasu, tam jste také zváni k neformálnímu setkání s hosty. 
 

Příští týden bude v sobotu zpovědní den. Budeme zpovídat od 9.00 do 11.45 hodin. Budeme asi jen čtyři kněží, tak 
prosím nechme si tentokrát duchovní rozhovory na jindy. JEN ZPOVĚĎ! Abych tomu trochu odlehčil, tak budu v 
pátek od 15.30 do 17.00 hodin zpovídat děti a mládež. Tak prosím, aby této příležitosti využily. 
 

Teple se oblíkejte, protože tak jako i v okolních farnostech, se i u nás bude topit velmi sporadicky. Je tu zima, ale 
vydrželi to naši předci, tak to vydržíme i my. Čekám na vyčíslení záloh na elektriku a plyn. Patříme pod rámcovou 
smlouvu biskupství a zatím jsme zálohy nedostaly vyčísleny. 
 

CHARITATIVNÍ ADVENTNÍ TRHY NA PETROVĚ 

 
V brněnských Zahradách pod Petrovem proběhnou ve dnech 17. až 18. prosince 2022 Charitativní adventní trhy, 
jejichž cílem je podpořit organizace, které jsou závislé na finanční podpoře zvenčí, a zároveň rozšířit povědomí 
o jejich existenci či práci. Koupíte zde dárky pro své blízké a zároveň zakoupením dárku přispějete na dobrou věc 
a přitom můžete ochutnat dobré jídlo a pití. V letošním roce se trhů účastní organizace Tradelin, Mary’s Meals, DDZ 
Zábrdovice, Charita Brno, Centrum na ro¬vinu, Sant’ Egidio, Donum Dei a další. 
Pro všechny návštěvníky je připraven doprovodný program na pódiu od 14.00. V době od 10.00 do 14.00 bude pro 
děti připraven doprovodný program v přilehlých prostorách Petrova 2, fary a Diecézního muzea. 
V rámci Charitativních trhů bude také v sobotu 17. prosince 2022 probíhat v katedrále sv. Petra a Pavla akce Zapal 
svíčku s komunitou Emmanuel. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 
pátek 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ před Orlovnou v 17.00. Do 18.00 hodin bude možnost 
odnést si tento vánoční symbol domů a zároveň si s přáteli dát charitativní svařák (dobrovolné příspěvky budou 
určeny na podporu organizace Mary's Meals). 
 

VÝSTUPY ZE SYNODÁLNÍHO PROCESU V BRNĚNSKÉ DIECÉZI na stránkách biskupství. 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 50/2022 

https://www.skutecnydarek.cz/
https://www.farnostsitborice.cz/2022/11/27/adventni-cas-inspirace-na-jeho-proziti/
https://www.biskupstvi.cz/2022-05-16-vystupy-ze-synodalniho-procesu

